[image: image1.png]

Муниципальный Совет

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

26.08.2008 № 13/2

О внесении изменений в Решение
 Муниципального Совета

муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота

«О бюджете муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота
на 2008 год» №31/1 от 27.12.2007
В связи с необходимостью перераспределении бюджетных ассигнований без изменения утвержденных годовых показателей на 2008 год, в соответствии с Проектом «О внесении изменений в Решение  Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год» №31/1 от 27.12.2007, а также рекомендациями Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

СОВЕТ РЕШИЛ:

2.1.Внести следующие изменения в бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год:

-В Приложение №2 к Решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год»  №31/1 от 27.12.2007 – «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год согласно ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:

	№п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс.руб)

	I
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0100

	-92,0

	1.
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российсой Федерации и органа местного самоуправления
	961
	0102

	0,0

	1.1
	Глава Муниципального образования
	961
	0102
	002 01 00

	0,0

	1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	961
	0102
	002 01 00
	500
	0,0

	2.
	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и местного самоуправления
	961
	0103

	-237,0

	2.1
	Центральный аппарат
	961
	0103
	002 02 00

	-237,0

	2.1.2
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	961
	0103
	002 02 00
	500
	-237,0

	2.2
	Депутаты представительного органа муниципального образования
	961
	0103
	002 04 00

	0,0

	2.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	961
	0103
	002 04 00
	500
	0,0

	3
	Функционирование Правительства Российской  Федерации,высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	931
	0104

	145,0

	3.1
	Центральный аппарат
	931
	0104
	002 02 00

	145,0

	3.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0104
	002 02 00
	500
	145,0

	3.2
	Глава местной администрации( исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	931
	0104
	002 05 00

	0,0

	3.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0104
	002 05 00
	500
	0,0

	3.3
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	931
	0104
	002 02 00

	0,0

	3.3.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0104
	002 02 00
	598
	0,0

	4
	Резервные фонды
	931
	0112

	0,0

	4.1
	Резервный фонд местной администрации
	931
	0112
	070 01 00

	0,0

	4.1.1
	Прочие расходы
	931
	0112
	070 01 00
	013
	0,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	931
	0114

	0,0

	5.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений
	931
	0114
	090 01 00

	0,0

	5.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0114
	090 01 00
	500
	0,0

	5.2
	Осуществление в порядке и формах,установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного правопорядка на территории муниципального образования
	931
	0114
	092 01 00

	0,0

	5.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0114
	092 01 00
	500
	0,0

	5.3
	Реализация функций,связанных с общегосударственным управлением
	961
	0114
	092 05 00

	0,0

	5.3.1
	Прочие расходы
	961
	0114
	092 05 00
	013
	0,0

	II
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	931
	0300

	0,0

	1
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	931
	0309

	0,0

	1.1
	Муниципальные целевые программы  по предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	931
	0309
	795 01 00

	0,0

	1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0309
	795 01 00
	500
	0,0

	III
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	50,0

	1
	Жилищное хозяйство
	961
	0501

	0,0

	1.1
	Содержание объектов жилого фонда
	961
	0501
	350 01 00

	0,0

	1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	961
	0501
	350 01 00
	500
	0,0

	2
	Благоустройство
	931
	0503

	50,0

	2.1
	Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий
	931
	0503
	600 01 00

	0,0

	2.1.1
	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	931
	0503
	600 01 00

	0,0

	2.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	600 01 00
	500
	0,0

	2.2
	Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов
	931
	0503
	600 02 03

	50,0

	2.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	600 02 03
	500
	50,0

	IV
	ОБРАЗОВАНИЕ
	931
	0700

	0,0

	1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	931
	0707

	0,0

	1.1.
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	931
	0707
	431 01 00

	0,0

	1.1.1
	Мероприятия по реализации адресной программы по военно - патриотическому воспитанию молодежи  на территории муниципального образования на 2008 год
	931
	0707
	431 01 00
	500
	0,0

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0707
	431 01 00
	500
	0,0

	1.2.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков ,проживающих на территории муниципального образования
	931
	0707
	431 02 00

	0,0

	1.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0707
	431 02 00
	500
	0,0

	1.2.1.1
	 Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых и спортивных  мероприятий для детей и подростков ,проживающих на территории МО Морские ворота на 2007-2009 годы"
	931
	0707
	431 02 00
	500
	0,0

	V
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	931
	0800

	42,0

	1
	Культура
	931
	0801

	42,0

	1.1
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	931
	0801
	450 01 00

	0,0

	1.1.1
	Мероприятия по реализации адресной программы  по проведению культурно-массовых и праздничных мероприятий на 2008 год
	931
	0801
	450 01 00
	500
	42,0

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0801
	450 01 00
	500
	42,0

	2
	Периодическая печать и издательство
	931
	0804

	0,0

	2.1
	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления
	931
	0804
	457 01 00

	0,0

	2.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0804
	457 01 00
	500
	0,0

	VI
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	931
	0900

	0,0

	1
	Физическая культура и спорт
	931
	0908

	0,0

	1.1
	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой фиизической культуры и спорта
	931
	0908
	512 01 00

	0,0

	1.1.1
	Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых и спортивных мероприятий для детей и подростков ,проживающих на территории МО Морские ворота на 2007-2009 годы"
	931
	0908
	512 01 00
	500
	0,0

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0908
	512 01 00
	500
	0,0

	VII
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	931
	1000

	0,0

	1
	Охрана семьи и детства
	931
	1004
	511 00 00

	0,0

	1.1
	Расходы на выплаты пособий на детей, находящихся под опекой и воспитывающихся в приемных семьях
	931
	1004
	511 01 00

	0,0

	1.1.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	931
	1004
	511 01 00
	598
	0,0

	1.2
	Оплата труда  приемных родителей
	931
	1004
	511 02 00

	0,0

	1.2.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	931
	1004
	511 02 00
	598
	0,0

	ИТОГО

	0,0

-В Приложение №3 к Решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год»  №31/1 от 27.12.2007 – «Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2008 год согласно  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации».

	№
п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс.руб)
	В том числе:

	текущие
расходы
	капитальные
расходы

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	-92,0
	-92,0
	0,0

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	002 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных)органов местного самоуправления
	0103
	002 00 00
	500
	-237,0
	-237,0
	0,0

	1.3
	Функционирование местных администраций
	0104
	002 00 00
	500
	145,0
	145,0
	0,0

	1.3.1
	Глава Местной Администрации
	0104
	002 05 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Центральный  аппарат
	0104
	002 02 00
	500
	145,0
	145,0
	0,0

	1.3.3
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	0104
	002 02 00
	598
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Резервные фонды
	0112
	070 01 00

	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1
	Резервные фонды органов местного самоуправления
	0112
	070 01 00
	013
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	092 00 00

	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений
	0114
	090 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.2
	Осуществление поддержки деятельности граждан,общественных объединений,участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования
	0114
	092 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.3
	Реализация государственных функций,связанных с общегосударственным управлением
	0114
	092 0500
	013
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	795 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	50,0
	50,0
	0,0

	3.1
	Жилищное хозяйство
	0501
	350 0100
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание объектов жилого фонда,переданных в собственность муниципальных образований
	0501
	350 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	500
	50,0
	50,0
	0,0

	3.2.1
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 00 00
	500
	50,0
	50,0
	0,0

	4
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	431 00 00

	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	431 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.2
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования
	0707
	431 02 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800

	42,0
	42,0
	0,0

	5.1
	Культура
	0801
	450 01 00
	500
	42,0
	42,0
	0,0

	5.1.1
	Организация и проведение культурных(праздничных) мероприятий
	0801
	450 01 00
	500
	42,0
	42,0
	0,0

	5.2
	Периодическая печать и издательства
	0804
	457 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.1
	Выпуск муниципальной газеты
	0804
	457 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	0900
	512 01 00

	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Расходы на проведение спортивных мероприятий
	0908
	512 01 00
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	0,0
	0,0
	0,0

	7.1
	Борьба с беспризорностью,опека,попечительство
	1004
	511 00 00
	598
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.1
	Расходы на выплаты пособий на детей,находящихся под опекой и воспитывающихся в приемных семьях
	1004
	511 01 00
	598
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.2
	Расходы на приемную семью
	1004
	511 00 00
	598
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на оплату труда  приемных родителей и на выплату пособий на детей, воспитывающихся в приемных семьях
	1004
	511 02 00
	598
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0,0
	0,0
	0,0

2.2.Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Морские ворота - газете «Муниципальный вестник».
2.3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Морские ворота О.Н. Попова.

2.4.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                        О.Н. Попов